
 Comune di Budoia – Deliberazione n. 76 del 26/11/2020  1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2020 
N. 76  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: TARIFFE E SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE, SERVIZI DIVERSI E 

CONCESSIONI PER L'ANNO 2021. 
 

L'anno 2020, il giorno 26 del mese di Novembre alle ore 16:30 in modalità di videoconferenza ai sensi 
dell’art. 11 comma 5 della L.R. FVG n. 3/2020 e dell’art. 73 del decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18 e nel 
rispetto dei criteri fissati dal Sindaco con proprio Decreto in data 15/04/2020 n. 248. 

 
 
Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Angelin Ivo Sindaco Presente 
Cancian Francesca Vice Sindaco Presente 
Cimarosti Paolo Assessore Presente 
Ianna Pietro Assessore Presente 
Zambon Stefano Assessore Presente 

 
Presenti n. 4 e assenti n. 0. 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Petrillo Dott. Angelo Raffaele. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Angelin  Ivo nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 76 del 26/11/2020  2 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'ex art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT. ANGELO 
RAFFAELE PETRILLO in data 23 novembre  2020. 
 
  
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'ex art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT. ANGELO 
RAFFAELE PETRILLO in data 23 novembre  2020. 
 
 

 

 
  

 
 
 
OGGETTO: TARIFFE E SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE, SERVIZI DIVERSI E 
CONCESSIONI PER L'ANNO 2021. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero del Tesoro e delle Finanze, data 

31.12.1983, con il quale sono state individuate le categorie dei servizi pubblici, a domanda individuale, come 

previsto dall’ art. 6, comma 3, del D.L. 28.02.1983, nr. 55, convertito in Legge 26.04.1983, n. 131; 

VISTA la Legge 27.12.2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007), art. 1, comma 169, che fissa il termine, per 

deliberare le aliquote, le tariffe dei tributi locali, e le tariffe dei servizi pubblici, entro la data fissata da norme 

statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

VISTO l’art. 172 del D.Lgs 267/2000 il quale stabilisce che, al bilancio annuale di previsione sono allegate, 

fra le altre, le deliberazioni con le quali sono determinati per l’esercizio successivo le tariffe per i servizi a 

domanda individuale ed i tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi stessi;  

CONSIDERATO che si rende necessario, per l’anno 2021, provvedere alla determinazione e quantificazione 

delle tariffe relative ai servizi a domanda individuale, oltre che per i servizi pubblici locali non rientranti nel 

Decreto Ministeriale citato in premessa alla presente deliberazione e per alcuni servizi comunali e 

concessioni cimiteriali; 

VISTA la deliberazione giuntale n. 21 del 07.02.2019 con la quale si determinavano le tariffe relative a tutti i 

servizi a domanda individuali offerti dall’Ente, ovvero: costo per l’apposizione dei numeri civici, concessione 

loculi e aree cimiteriali, diritto di apposizione lapide su fosse comuni, servizi biblioteca civica, servizi trasporti 

comunali, parcheggio giornaliero presso area turistica attrezzata di “Ciampore”, utilizzo del centro sportivo 

comunale, trasporto e mensa scolastici, partecipazione ai centri estivi ed tariffe per il servizio di pre-post 

accoglienza della scola scuola primaria; 



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 76 del 26/11/2020  3 

VISTO l’allegato A) contenente le tariffe di che trattasi per l’anno 2021; 

VISTO l’allegato B) nel quale viene indicato il tasso di copertura dei servizi a domanda individuale; 

RITENUTO di approvare le tariffe dei servizi a domanda individuale per l’anno 2021; 

VISTO l’art. 42, co. 2 lettera f) del D.Lgs 267/2000 il quale demanda alla Giunta Comunale la determinazione 

delle tariffe dei servizi a domanda individuale e delle aliquota d’imposta; 

ACQUISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resa dai rispettivi Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 

49 del T.U. approvato con D. Lgs. n 267/00; 

[--_GoBack--]Tutto ciò premesso, con voti unanimi e favorevoli espressi tramite appello nominale, 

DELIBERA 

1) DI DARE per richiamato e trascritto quanto in premessa specificato; 

2) DI APPROVARE le tariffe e le contribuzioni dei servizi pubblici a domanda individuale e degli altri 

servizi comunali, gestiti nel Comune di Budoia, per l’anno 2021 così come indicati nel prospetto A) 

allegato alla presente deliberazione e facente parte integrante; 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con separata ed unanime votazione favorevole espressa tramite appello nominale, 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 1, comma 19 della 

L.R. n. 21/2003 così come sostituito dall’art. 17 – comma 12 della L.R. n. 17/2004. 

 



 

 Comune di Budoia – Deliberazione n. 76 del 26/11/2020  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Angelin  Ivo  F.to Petrillo Dott. Angelo Raffaele 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 01/12/2020 al 15/12/2020 
per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Budoia, lì   01/12/2020 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Michela Panizzut 

 
 

Comunicata ai CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi della L.R. n. 21/2003 – art. 1 – comma 16 il 01/12/2020 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile il giorno 26/11/2020, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come sostituto dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 01/12/2020 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Petrillo Dott. Angelo Raffaele 

 
 

 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 


